会員 各位

令和 4 年度（公社）静岡県建築士会中部ブロック報告会＆懇親会のご案内

令和 5 年 1 月吉日

（公社）静岡県建築士会中部ブロック

中部ブロック長 立石 昌江

                                 会員厚生委員長 増田  剛久

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は中部ブロック事業にご協力をいただき

厚くお礼を申し上げます。

さて、来たる令和 5 年 3 月 3 日（金）に当会の報告会＆懇親会を開催いたします。

・事業報告及び次年度計画案は各委員長、各地区長からの報告とし、きめの細かな内容とします。

・「建築士の資質向上勉強会」では、昨年 9 月の台風 15 号で被害状況とその後の市民相談会についての

報告

・親睦会においては、コロナの影響を配慮した中華料理を堪能できる宴席をご用意いたしました。

お忙しい時期とは思いますが、是非とも、万障お繰り合わせのうえ、多くの方々がふるってご参加

くださいますようお願い申し上げます。

 恐れ入りますが、準備の都合上、令和 5 年 2 月 6 日（月）までに下記の申込書記入の上出席の連絡を

FAX またはメールにてお願いいたします。 ※参加者の皆様は、マスク等のコロナ対策に十分配慮をお願

いします。

記

日時：令和 5 年 3 月 3 日（金）

◇受付               15:00 より

◇報告会＆建築士の資質向上勉強会  15:30 より 17:45 終了予定

◇懇親会              18:00 より 20:00 終了予定

場所：中島屋グランドホテル     静岡市葵区紺屋町２—２   TEL  054-254-0251

会費：自己負担 4,000 円（会食費 7,500 円の内、補助 3,500 円：懇親会出席者のみ）

（当日、受付にて集金させていただきます）

＊建築士の資質向上勉強会の内容

  ◇ 台風 15 号被災地の視察調査の体験談（ジャーナリスト関口威人<ﾀｹﾄ>氏）

   ◇ 同じく被害および補助金などに関する相談会の報告 （片桐静岡地区長・池ヶ谷清水地区長 ）

申 込 書

（ご出席項目に○をおつけください）令和 5 年 2 月 6 日（月）までにお願いいたします。

令和 5 年 3 月 3 日（金）の（ 報告会＋勉強会 ・ 懇親会 ）に出席いたします。

出席者（氏名：         地区名：      ）

連絡先（携帯電話など                ）

E-mail chubu-b@shizu-shikai.com 又は FAX 054-273-0478

お問い合わせ先：中部ブロック事務局 TEL 054-204-6880

建築士会中部ブロック報告会

＜講演タイトル＞

ケンチク系ジャーナリストの BOSAI 談議

～台風 15 号災害で感じた教訓と建築士の役割～

＜プロフィール＞

関口威人（せきぐち・たけと）

1973 年、横浜市生まれ。早稲田大学理工学部で建築を学び、大学院

で建築家の石山修武に師事。しかし、1995 年の阪神・淡路大震災を

機に建築の道を外れ、大学院進学後に新聞記者を志す。1997 年に中

日新聞社入社。名古屋本社社会部など 11 年間の記者生活を送り、

2008 年に独立。名古屋を拠点に、防災や環境問題をテーマにしたフ

リージャーナリストとして活動する。現在は主に Yahoo!ニュースに

執筆。昨年の台風 15 号災害では「静岡豪雨、2 週間以上も『報道さ

れない』山間部の被害と今後の生活不安」と題した記事を配信した。

https://news.yahoo.co.jp/byline/taketosekiguchi

（以下は台風 15 号による葵区清沢地区の様子）